
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Provozně ekonomická fakulta

Posudek oponenta diplomové práce
Název práce Logistické řízení distribuce

Student Marek Kovářík

Vedoucí práce doc. Ing. Jaromír Štůsek, CSc.

Oponent Ing. Ladislav Ulrych

Téma práce a její význam 1 2 3 4

Formulace cílů práce 1 2 3 4

Metodika zpracování 1 2 3 4

Práce s daty a informacemi 1 2 3 4

Celkový postup řešení 1 2 3 4

Teoretické zázemí autora 1 2 3 4

Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) 1 2 3 4

Práce s odbornou literaturou (citace, norma) 1 2 3 4

Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4

Formální zpracování celkový dojem 1 2 3 4

Splnění cílů práce 1 2 3 4

Závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4

Odborný přínos práce a její praktické využití 1 2 3 4

Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce 1 2 3 4

Celkové hodnocení práce známkou 2

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 05. 05. 2015
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnutí (povinné, minimálně 500 znaků):

Autor práce, Marek Kovářík, se zaměřil ve své práci ”Logistické řízení distribuce” na logistiku a systém skladování
v Pivovaru Zubr.

Cílem diplomové práce bylo navrhnout vhodná doporučení k optimalizaci skladu výrobků a určení hlavních pro-
blematických oblastí při skladování(a další dílčí cíle).

Byl zvolen standardnímetodický postup s důrazemnaABC aXYZmetody v rámco klasické analýzy a syntézy včetně
a doplnění o výzkumnou otázku, která testuje, zda zkoumaná společnost využívá všechna prakticky možná opat-
ření k bezproblémovému chodu distribuční logistiky. Cíl i metodika jsou obsahově i formálně stanoveny účelně
a logicky.

Teoretická část představuje srozumitelný a důkladný přehled teorie distribuční logistiky, včetně typologie distri-
bučních sítí, distribučních systémů, metod logistického řízení a souvisejících procesl distribuce.

Cíl práce byl splněn, teoretická část práce je zpracována dobře.

Praktická část uplatňuje zvolené metody při optimalizaci distribuční logistiky společnosti účelnou formou s vy-
užitím odpovídajkícího výpočetního aparátu a vede k závěru, že Pivovar Zubr využívá všechna prakticky možná
opatření k bezproblémovému chodu distribuční logistiky.

Autor dospěl k závěru, že možná zlepšení jsou jen dílčí, v delším horizontu pak jde o kapacitní navýšení skladů
a koordinaci logistických aktivit a komunikaci.

Postup výpočtů a aplikace metod je postačující svému účelu.

Formální nedostatky nejsou zásadní.

Práce splňuje požadavky na strukturu, zpracování i rozsah, kladené na tento typ prací.Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě (minimálně 2 otázky):

1. I ten nejlepší distribuční systém se stále musí přizpůsobovat měnícím se podmínkám. Popište možnosti ada-
pdability distribuční logistiky Pivovaru Zubr vůči nepřevídaným změnám(kupř. zvýšení výstavu piva a dis-
tribučních vzdáleností, změna ceny phm apod., změna klíčových odběratelů včetně systému komunikace,
potažmo EDI)

2. Popište požadavky na komplexní IS pro distribuční logistiku a uve\´dte kritéria, která jsouproVás rozhodující.

Datum 05. 05. 2015
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol


